
Náměty v oblasti dopravy 

Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Cyklostezky 
Brušperk 

Vybudování cyklostezek a propojení s 
okolními stezkami (vč. označení pro 
cyklisty na současných komunikacích) 

4 000 000,00 VZ1 + CZ2 

Vypracování všech stupňů 
PD 2020 - 2022 (dle získání 
dotace) a realizace 2023 - 
2024 (na základě získání 
dotace) 

Cyklostezka Brušperk-Fryčovice 
2021 – vypracována PD 
02/2022 – podána žádost o SP 
05/2022 – vydáno SP 

Chodníky 
Fryčovická 

Výstavba chodníku na Fryčovické I., od 
Staroveské po Policejní a výstavba 
chodníku na Fryčovické II., od Policejní 
po pumpu 

2 800 000,00 VZ 
Příprava všech stupňů PD 
2020; následná realizace 
2020 - 2021 

2021 – realizace chodníku od ul. 
Policejní po DSO 

Chodník k 
autobusové točně 
u Staré Vsi 

Vybudování chodníku 800 000,00 VZ Realizace 2020 - 2021 2021 – realizace chodníku 

Chodník ul. K 
Šištotu, ul. 
Zahradní 

Vybudování chodníku na části ul. K 
Šištotu a na části ul. Zahradní 
(projektová dokumentace + stavba) 

1 500 000,00 VZ 
Příprava všech stupňů PD 
2020; následná realizace 
2020 - 2022 

2021 – vypracována PD 
08/2022 – realizace chodníku na 
části ul. K Šištotu, J. Matěje 

Doprava v klidu 

Oprava a rekonstrukce komunikací, 
úpravy zastávek. 
 
Náměty: 
- Rozšiřování místních parkovišť - ve 
spolupráci s občany hledat plochy pro 
menší místní parkoviště se snahou 
omezit parkování na místních 
komunikacích 

13 000 
000,00 

VZ + CZ 

Zahájení komunikace s 
občany ohledně umístění 
parkovišť 2019 - 2020, 
následně vypracování 
všech stupňů PD 2021 - 
2025 a realizace 2023 - 
2030 

2023 – určení všech možných 
míst k parkování odbornou 
firmou 

 
1 VZ = vlastní zdroje 
2 CZ = cizí zdroje 



Náměty v oblasti zázemí města 

Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 

Způsob 
financován

í 

Popis stavu připravenosti a 
časový plán 

Aktuální vyhodnocení 

Škvárové hřiště a 
okolí + areál 
Pastevníku a okolí 

Přeměna škvárového hřiště na zónu 
relaxace a víceúčelového hřiště pro 
maminky s dětmi, mládež a seniory 
(volnočasové aktivity občanů všech 
věkových skupin). Vznikne sportovně-
rekreační areál s rozlohou 1,8 ha, na 
jehož ploše by stála místa pro 
sportovní vyžití (př. okruh pro 
kolečkové brusle a kolo, betonové 
hřiště s celoročním provozem a 
možností využít jej v zimě jako ledovou 
plochu, skate park a další sportoviště) 
a rekreační využití (př. chodníčky s 
lavičkami, minigolf atd...).  
 
Účelem by bylo vytvořit v Brušperku 
celistvý areál, který by sloužil jako 
místo setkávání, jako místo kam by 
mohli lidé všech věkových kategorií 
chodit za pohybem, ale také za relaxací 
a odpočinkem. 

12 000 000,00 VZ + CZ 

Studie je z roku 2006 
(zastaralá) nutnost 
aktualizace - rok 2020; po 
schválení studie realizovat 
všechny stupně PD a ty 
zpracovat v letech 2021 - 
2023 (2024); následná 
realizace dle získání dotace. 

2020 – vybudování stezky 
v Pastevníku 
2021 – realizace workoutového 
hřiště u přehrady 
07/2022 – realizace dětského 
hřiště u přehrady 
07/2022 – vypracování studie 
pumptrackového hřiště u škv. 
hřiště 
 

Úpravy středu 
města 

Úprava parku a zastávky střed (levá i 
pravá strana), vybudování parkovacích 
míst – budování včetně související 
infrastruktury – tj. výtahu (bude 
zajištěna bezbariérovost), příp. 
schodiště na náměstí. 

3 000 000,00 VZ 

Příprava projektových 
dokumentací 2020 - 2022; 
následně realizace 2023 - 
2027. 

2021 – I. fáze úpravy parku u 
zastávky střed 
2022 – II. fáze úpravy parku u 
zastávky střed 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 

Způsob 
financován

í 

Popis stavu připravenosti a 
časový plán 

Aktuální vyhodnocení 

Revitalizace 
přehrady I + 
revitalizace 
retenčních nádrží 
II. a III. + 
revitalizace 
ostatních vodních 
ploch + 
vybudování 
mokřadů a tůní 

Revitalizace přehrady včetně vyčištění 
a odbahnění, vytvoření relaxační zóny s 
lavičkami, stromy kolem atd. Zajištění 
osvětlení okruhu kolem přehrady. 
Řešení kvality vody v nádrži - základní 
problém je čištění vody v přehradě 
vzhledem k minimálnímu přítoku a 
ovlivnění vody ptactvem a dalšími 
živočichy.  

17 000 000,00 VZ + CZ 

Přehrada - příprava 
potřebných stupňů všech 
PD 2020 - 2022  (dle získání 
dotace); následná realizace 
2023 - 2033  (dle získání 
dotace); osvětlení okruhu - 
příprava projektové 
dokumentace 2020 - 2021  
(dle získání dotace); 
následná realizace 2022 - 
2023  (dle získání dotace) 

2021 – vypracována studie 
odbahnění retenční nádrže č. III. 
2022/2023 – realizace PD 

Dětská hřiště v 
Brušperku 

Vytvoření sítě menších dětských hřišť s 
pískovištěm a lavičkou po Brušperku 

10 000 000,00 VZ + CZ 

Předpoklad v letech 2020 - 
2021 zahájení diskuze s 
občany o místech umístění 
hřišť 

2021 – oslovení žáků ZŠ 
k umístění hřišť 
07/2022 – realizace dětského 
hřiště u přehrady 

Další úpravy 
sportovního 
areálu 

Vnější úpravy, brána, oplocení zeleň - 
kolem hlavní plochy i kolem plochy s 
umělým povrchem 

1 000 000,00 VZ Realizace 2021 - 2023 

2021 – realizace vnějších úprav 
(zeleně) kolem plochy s umělým 
povrchem 
05/2022 – realizace zpevněných 
ploch u plochy s umělým 
povrchem 

Sportovní 
vybavení 

Umístění workoutových prvků u 
přehrady, u škvárového hřiště, u 
družstevních domů 

1 000 000,00 VZ + CZ 
Realizace 2021 - 2023 (dle 
získání dotace) 

2021 – realizace workoutového 
hřiště u přehrady 
2023 – realizace workoutového 
hřiště u škvárového hřiště 

Šatny SK Brušperk 

Jedná se o novou budovu se šatnami, 
sociálním zázemím, bufetem, 
místnostmi pro rozhodčí, sklady a 
místností pro schůze. Stávající budova 
šaten je naprosto nevyhovující jak 
kapacitně (pouze 4 šatny, potřeba min. 
8), tak i hygienicky (vlhkost, 
promáčené zdi, topení a voda v téměř 

40 000 000,00 VZ + CZ 

Před dokončením je projekt 
pro realizaci stavby; před 
stavbou nutná demolice 
stávajících šaten (cena 
demolice dle PD cca 7-8 mil. 
Kč); nutné získání dotace. 

2021 – vypracována PD 
2021 – realizován nový přívod 
elektřiny z městské trafostanice 
pro novou budovu šaten 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 

Způsob 
financován

í 

Popis stavu připravenosti a 
časový plán 

Aktuální vyhodnocení 

havarijním stavu). Je nutné realizovat 
nový přívod elektřiny z městské 
trafostanice. Projekt je zpracován a ve 
stádiu stavebního povolení. Projekt je 
zaměřen na možnost získání dotace z 
MŠMT. 

Multifunkční 
tělocvična 

Multifunkční tělocvična v areálu 
sportovního klubu a základní školy. 

50 000 000,00 VZ + CZ 
V současné době je 
zpracovaná studie 

 

Rekonstrukce 
náměstí 

Jednosměrky, časově omezené 
parkování, náměstí s převažujícími 
prvky zeleně, lavičkami, relaxační 
zónou. V současné době památkově 
chráněné náměstí svým vzhledem a 
stavem neodpovídá významu. Nejprve 
je nutné provést diskuzi o rekonstrukci, 
v rámci níž vzniknou návrhy, bude 
vedena diskuze s občany. 

28 000 000,00 VZ + CZ 

Předpoklad v letech 2021 - 
2023 zahájení diskuze s 
občany po přípravě 
několika nových variant 
vzhledu náměstí s 
převažujícími prvky zeleně 

2023 – příprava architektonické 
soutěže o návrh 
2024 – diskuze s občany 
k vypracovaným návrhům 

Rekonstrukce 
radnice 

Generální oprava venkovní fasády, 
úprava vstupu, úprava podkroví na 
archiv, odstranění vlhkosti, atd. 

15 000 000,00 VZ + CZ 
Postupná realizace 2020 - 
2030 (dle získání dotace) 

2021 – požádáno ministerstvo 
kultury o dotaci 
  

Rekonstrukce 
Národního domu 

Oprava venkovní fasády, vnitřní úpravy 
– komunitní centrum dětí a mládeže. 
Využití prostor přízemí a sklepů. 

2 000 000,00 VZ + CZ 
Postupná realizace 2020 - 
2030 (dle získání dotace) 

2021 – realizace opravy venkovní 
fasády 
2021 – realizace technických 
vnitřních úprav bývalé 
restaurace 
2022/2023 – vybavení vnitřních 
prostor bývalé restaurace 

Rekonstrukce 
osvětlení 

Rekonstrukce osvětlení celého města 
 11 000 
000,00 

VZ + CZ 

Příprava a realizace 
pasportu veřejného 
osvětlení města 2020 - 
2021, následná realizace 

2021 – realizace pasportu VO 
2021 – realizace I. fáze 
rekonstrukce VO 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 

Způsob 
financován

í 

Popis stavu připravenosti a 
časový plán 

Aktuální vyhodnocení 

2022 - 2030 (dle získání 
dotace) 

06/2022 – podání žádosti o 
dotaci na II. fázi rekonstrukce VO 
2022/2023 – realizace II. fáze 
rekonstrukce VO  

Obecní les 

Revitalizace obecního lesa jako místa 
procházek, sportu a odpočinku 
(běžecký okruh na vhodném povrchu), 
úprava všech páteřních linek v lese 
včetně vybudování odvodňovacích 
mostků a další infrastruktury. 

 4 500 000,00 VZ + CZ 

Vypracování všech stupňů 
PD 2021 - 2022 (dle získání 
dotace) a realizace 2023-
2026 (na základě získání 
dotace) 

2022 – studie revitalizace krajiny 
na odstraňování důlních vlivů 
(Fond spravedlivé transformace) 

Rekonstrukce 
stávající travnaté 
plochy 
sportovního hřiště 
Brušperk 

Jedná se o rekonstrukci stávající 
travnaté plochy venkovního 
fotbalového hřiště ve sportovním 
areálu SK Brušperk. PD si objednalo 
město Brušperk u firmy Sporting, ta 
byla městu odevzdána v 10/2017. 
Rekonstrukci je možno realizovat z 
dotací MŠMT, ale podmínkou je 
vlastnictví hřiště městem nebo 
spolkem SK Brušperk (momentálně v 
majetku TJ Sokol Brušperk - stolní 
tenis). 

5 500 000,00 VZ + CZ 

Potřeba odkoupení 
pozemku do vlastnictví 
města (většinou nutnost při 
žádosti o dotaci); následně 
požádat o dotaci k realizaci 
rekonstrukce 

2021 – vypracována aktualizace 
PD 
2022 – žádost o dotaci na 
rekonstrukci travnaté plochy, 
běžecké rovinky a prostoru 
skoků do dálky 
 

Rekonstrukce 
atletické dráhy a 
sektoru hodu 

Jedná se o rekonstrukci atletické 
dráhy, běžecké rovinky, skoků do 
dálky, komunikační plochy, venkovní 
tělocvičny a vrhací louky. Projekt byl 
zpracován ve 2/2018 firmou Sporting. 
Na realizaci je možno využít dotaci z 
MŠMT. 

3 500 000,00 VZ + CZ  

Viz předcházející bod 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 

Způsob 
financován

í 

Popis stavu připravenosti a 
časový plán 

Aktuální vyhodnocení 

Zázemí pro sokoly 
- sokolské hřiště a 
rekonstrukce 
sokolovny 

Darování budovy Sokolovny a její 
rekonstrukce do odpovídajícího stavu 
sportovního areálu 21. století (náklady 
cca 15 000 000 Kč). Sokolské hřiště - 
zajištění sesuvu svahu (nutno řešit 
celkové zamezení sesuvu, jednat se 
soukromým vlastníkem pozemku; 
odhad 1 500 000 Kč), generální 
rekonstrukce budovy, celková 
rekonstrukce areálu (doplnění 
dětskými atrakcemi, úpravy travnatých 
a parkovacích ploch atd.; odhad 6 000 
000 + 1 000 000 Kč) 

23 500 000,00 VZ + CZ 

Začátek přípravy realizace 
rekonstrukce se bude 
odvíjet od spolupráce při 
přípravě PD, popř. od 
termínu převzetí budovy a 
pozemku od ČOS 

 

Relaxační centrum 
Sauna+vířivka+ma
sáže 

  20 000 000,00 VZ + CZ 

Příprava studie 2022 - 2023; 
následně příprava všech 
stupňů projektové 
dokumentace 2023 - 2025 
(dle získání dotace) 

 

Náměty v oblasti občanské vybavenosti a služeb 

Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

DS Ondráš 

Rozšíření Domova pro seniory 
Ondráš. Rozšíření současného DSO o 
nadstavbu, popř. další křídlo a tím 
nárůst kapacity i pracovních míst. 

45 000 000,00 VZ + CZ 

Připravit studii možné 
přístavby, resp. nástavby 
DSO (2020 - 2021), po 
schválení studie realizovat 
všechny stupně PD a ty 
zpracovat v letech 2022 - 
2023  

2021/2022 – rekonstrukce 
rozvodů vody 
2023 – rekonstrukce plynové 
kotelny 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Sběrný dvůr Vytvoření sběrného dvora  20 000 000,00 VZ + CZ 

Město nyní nemá volný 
pozemek tohoto typu k 
vybudování sběrného dvoru 
(v centru zástavby nelze 
realizovat pro nesouhlas 
občanů), potřeba koupě 
pozemku na okraji obce 

 

Rozvoj knihovny 

Vyřešení bezbariérového přístupu do 
knihovny 
a doplnění zařízení knihovny pro 
možnost rozšíření nabízených služeb 

 2 000 000,00 VZ + CZ 
Postupná realizace v období 
2020 - 2025 

2022 – realizace PD 
bezbariérového přístupu 
2022/2023 – realizace 
bezbariérového přístupu 

Rekonstrukce a 
opravy MŠ 

Plánované rekonstrukce a opravy: 
- Realizace projektu Environmentální 
zahrada (plánované na rok 2019) 
- Přeložka vodovodního řadu 
- Renovace zbylé části zahrady MŠ 
- Přístavba ředitelny a denní místnosti 
pro zaměstnance MŠ 
- Dovybavení nové přístavby 
nábytkem 
- Přístavba (rozšíření) spojovacího 
krčku 
- Úprava vjezdu do MŠ od Modré 
labutě a rozšíření parkovacích míst u 
kuchyně MŠ 
- Oplocení a pořízení nové pojezdové 
brány od Modré labutě 
- Zastřešení nové rampy nad expedicí 
u kuchyně 
- K Náměstí 261 vybudování nové 
zastřešené pergoly 
- Vybudování nového vstupního 
systému do MŠ pro rodiče 

 3 500 000,00 VZ + CZ 
Postupná realizace 
uvedených bodů v období 
2020 - 2025 

2019 – realizace environmentální 
zahrady 
06/2022 – realizace části 
oplocení a pořízení nové 
pojezdové brány 
2023 – realizace zastřešení nové 
rampy 
2023 – úprava vjezdu do MŠ a 
rozšíření parkovacích míst 
 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Investice dle 
potřeb ZŠ 
Vojtěcha 
Martínka 
Brušperk 

Plánované investice: 
- Vybavení nového pavilonu školy - 
školní a kancelářský nábytek, 
audiovizuální technika 
- Volnočasové aktivity pro žáky školy 
a děti školní družiny - herní prvky v 
areálu kolem školy, hřiště pro děti 
- Vybavení školy - obnova a 
modernizace AV techniky, šatní 
skříňky 
- Technické zázemí školy 
- Řešení dopravní situace 

 9 500 000,00 VZ + CZ 
Postupná realizace 
uvedených bodů v období 
2020 - 2025 

2019 – realizace vybavení 
nového pavilonu školy 
2020 – realizace obnovy a 
modernizace AV techniky 
2020 – realizace šatních skříněk 
2021 – realizace rekonstrukce 
střechy malé tělocvičny 

Rekonstrukce 
hasičské 
zbrojnice, pořízení 
vozidla 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice (cca 
22 – 25 000 000 Kč), pořízení 
hasičského vozidla (cca 7 000 000 Kč) 
a dopravního automobilu (cca 
900 000 Kč) 

32 000 000,00 VZ + CZ 

Příprava všech stupňů 
projektové dokumentace 
2020 - 2022 (dle získání 
dotace), realizace stavby 
2023 - 2030 (dle získání 
dotace), dopravní automobil 
– 2020 

2021/2022 – realizace PD pro 
stavební povolení 
2022 – podání žádosti o dotaci 
 

Rekonstrukce 
hřbitova 

Oprava oplocení, výměna vstupních 
brán, zajištění opravy oplocení, 
oprava chodníků, urnová zeď, 
rozšiřování urnových míst i uprostřed 
hřbitova místo zrušených hrobových 
míst. 

3 000 000,00 VZ 
Postupná realizace 2020 - 
2025 

2021 – realizace opravy oplocení 
2021 – vypracování studie 
revitalizace hřbitova 
2022 – realizace urnové zdi 

Kulturní dům 
města Brušperk 

Odkoupení restaurace U Hynečků a 
její rekonstrukce, provozování této 
restaurace například s městkým 
pivovarem (udržení pivovarnické 
tradice), zachování největšího sálu v 
městě v majetku města, vytvoření 
adekvátního zázemí pro akce města 
(festival, letní kina) 

 12 000 
000,00 

VZ + CZ   

10/2022 – odkoupení restaurace 
U Hynečků 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Sídlo technických 
služeb 

Výstavba nového sídla technických 
služeb včetně archivačních místností 

20 000 000,00 VZ + CZ 

Nutnost získání pozemku, 
následně příprava všech 
stupňů projektové 
dokumentace (dle získání 
dotace); realizace stavby  
(dle získání dotace) 

 

Dostupné bydlení 
Byty pro seniory a mladé. U bytů pro 
seniory, společné zázemí zajištění 
pečovatelské služby.  

40 000 000,00 VZ + CZ 

Pro realizaci je potřeba 
koupit pozemek, následně 
příprava studie a všech 
stupňů PD 

 

Rekonstrukce 
smuteční síně 

Architektonická studie na nový vzhled 
smuteční síně, vytvoření důstojného 
místa pro poslední rozloučení 

3 500 000,00 VZ + CZ 
Vypracování studie v roce 
2022 - 2025 

2021 – vypracování studie 
revitalizace hřbitova 

Komunitní 
centrum 

Využít prostory Národního domu pro 
potřeby vytvoření komunitního 
centra pro mládež a společenské a 
zájmové organizace 

500 000,00 VZ 
Příprava projektové 
dokumentace 2021-2022 

2021 – realizace technických 
vnitřních úprav bývalé 
restaurace 
2022 – příprava návrhu prostor 
v bývalé restauraci 
2022/2023 – vybavení vnitřních 
prostor bývalé restaurace 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Senior taxi 

Jednalo by se o městskou službu, 
určenou pro všechny starší, či 
hendikepované občany s pohybovými 
problémy, nebo pro občany bez 
možnosti pomoci od příbuzných. 
Senior taxi jim vyjde vstříc a pomůže 
těm, kterým se jinak cestuje těžce a 
cesta na zastávku, nebo někam dál od 
bydliště pro ně představuje velkou 
zátěž a problém. Jednalo by se o 
převoz na přesně daná místa 
(nemocnice, doktor, úřad, obchod 
etc.). Ze strany města vyžaduje 
přesně vymezené pravidla pro 
využívání této služby (vytvoření 
seznamu registrovaných uživatelů, 
směrnice fungování etc.) 

700 000/rok VZ 
Začátek fungování 
předpoklad 2020 -2021  

2022 – realizace veřejné zakázky 
na pilotní projekt Senior taxi 

Plošná podpora - 
dotace žákům ZŠ a 
MŠ na vícedenní 
školní výjezdy 

Jedná se o návrh dotace pro žáky ZŠ, 
v rámci které by město daným 
ročníkům proplácelo náklady na školy 
v přírodě a lyžařské kurzy. Cílem je, 
aby všechny děti, bez rozdílu, měly 
příležitost se těchto aktivit v přírodě 
účastnit. Konkrétní realizace a 
naplánování fungování této dotace by 
podléhalo domluvě se ZŠ. 
Předpokládaný počet žáků, kterých se 
ta tato dotace týkala je zhruba 120 (2 
ročníky po dvou třídách s odhadem 
počtu 30 žáků na jednu třídu). 

 150 000/rok VZ 
Začátek fungování 
předpoklad 2020-2021 

Z důvodu pandemie doposud 
nerealizováno. 



Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Kanalizace 

Řešit: 
- Odkanalizování domů v blízkosti 
křižovatky cesty Dráhy - k obecnímu 
lesu, komunikace mezi přehradami I. 
+ II. 
- Odkanalizování domů na 
Krmelínském kopci 
- Odkanalizování domů na Borošíně za 
kaplí 

 10 
500 000,00 

  

Příprava projektových 
dokumentací 2023 - 2026 
(dle získávání dotací); 
realizace stavby 2027 - 2037 
(dle získávání dotací) 

2021 – vypracování studie 
kanalizace Petřiny 
2022 – vypracování PD 
kanalizace Petřiny 

Náměty v oblasti otevřené město 

Označení námětu Popis námětu 
Odhad 

rozpočtu (Kč) 
Způsob 

financování 
Popis stavu připravenosti a 

časový plán 
Aktuální vyhodnocení 

Otevřené město 

"Otevřené město" – Otevřený 
Brušperk, zlepšení elektronických 
forem komunikace mezi městem a 
občany. 

100 000,00   
Začátek fungování 
předpoklad 2020 -2021  

2021 – spuštěny nové webové 
stránky města, facebook 
2022 – spuštění elektronické 
úřední desky 

Občanský 
rozpočet 

Každoročně vyhradit v rozpočtu 
města minimálně 300 tis. Kč, o jehož 
použití rozhodnou občané, vydat 
pravidla pro rozhodování o 
předložených návrzích 

300 000,00    

2020 – první participativní 
rozpočet + projekty 
2020/2021 – realizace projektů 
2022 – druhý participativní 
rozpočet 



 


